CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Pompeo de Mattos

Requerimento de Retirada de Tramitação nº           de 2015

(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer a retirada de tramitação e o

arquivamento do Projeto de Lei nº 262, de

2007, que “Determina que somente

informações que digam respeito ao

mercado de consumo praticadas pelo

consumidor e informações incontroversas

(dívidas líquidas, vencidas e sobre as quais

não pairam dúvidas) sejam arquivadas nos

bancos de dados de proteção ao crédito.”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de Lei nº 262, de 2007,

de minha autoria, que “Determina que somente informações que digam respeito ao mercado

de consumo praticadas pelo consumidor e informações incontroversas (dívidas líquidas,

vencidas e sobre as quais não pairam dúvidas) sejam arquivadas nos bancos de dados de

proteção ao crédito”.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2015.

POMPEO DE MATTOS
DEPUTADO FEDERAL

Vice-Líder
P D T-RS